

多発性骨髄腫

レジメン名	一般名	投与量	投与時間	投与日	1クール	催吐リスク
DMVM	デキサメタゾン	40mg/body	180分	day1-4、9-12、17-20	42-56日	小
	ラニムスチン	70mg/body	30分	day1		
	ビンクリスチン	1.2mg/m ² (Max 2mg/body)	30分	day1		
	メルファラン	12mg/body	内服	day1-6		
VAD	ビンクリスチン	0.4mg/body	24時間	day1-4	28日	中
	ドキシソビシン	9mg/m ²	24時間	day1-4		
	デキサメタゾン	40mg/body	180分	day1-4、9-12、17-20		
ベルケイド皮下	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	皮下	day1.4.8.11	21日	最小
wベルケイド	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	静注	day1.8.15.22	35日	最小
wベルケイド皮下	ボルテゾミブ皮下	1.3mg/m ²	皮下	day1.8.15.22	35日	最小
CY大量 (PBSCH)	シクロホスファミド	2000mg/m ²	180分	day1.2	—	高
MEL大量 (PBSCT)	メルファラン	100mg/m ²	60分	day1,2	—	中
kRd	<1サイクル>				28日	小
	カルフィルゾミブ	20mg/m ²	10-20分	day1.2		
	カルフィルゾミブ	27mg/m ²	10-20分	day8.9.15.16		
	レナリドミド	15mg/day	内服	day1-14	28日	小
	デキサメタゾン	40mg/body	点滴/内服	day1,8,15,22		
	<2-12サイクル>					
	カルフィルゾミブ	27mg/m ²	10-20分	day1,2,8,9,15,16	28日	小
	レナリドミド	15mg/day	内服	day1-21		
	デキサメタゾン	40mg/body	点滴/内服	day1,8,15,22		
<13サイクル以降>				28日	小	
カルフィルゾミブ	27mg/m ²	10-20分	day1,2,15,16			
レナリドミド	15mg/day	内服	day1-21			
デキサメタゾン	40mg/body	点滴/内服	day1,15,22			
VRD	ボルテゾミブ	1~1.3mg/m ²	皮下	day1.4.8.11	21日	最小
	レナリドミド	15mg/day	内服	day1-14		
	レナデックス	20 or 40mg/day	内服	day1.(2).4.(5).8.(9).11.(12)		
DId(点滴 or 皮下)	<1-2サイクル>				28日	最小
	ダラツムマブ 又は	16mg/kg	点滴(速度指示)	day1.8.15.22		
	ダラツムマブ・ボルヒア	1800mg/body	皮下	day1.8.15.22		
	ロニダーゼ	25mg/body	内服	day1-21		
	レナデックス	20mg/body	内服	day1.2.8.9.15.16.22.23	28日	最小
	<3-6サイクル>					
	ダラツムマブ 又は	16mg/kg	点滴(速度指示)	day1,15		
	ダラツムマブ・ボルヒア	1800mg/body	皮下	day1,15		
	ロニダーゼ	25mg/body	内服	day1-21	28日	最小
	レナリドミド	25mg/body	内服	day1-21		
	レナデックス	20mg/body	内服	day1.2.8.9.15.16.22.23		
	<7サイクル以降>					
ダラツムマブ 又は	16mg/kg	点滴(速度指示)	day1	28日	最小	
ダラツムマブ・ボルヒア	1800mg/body	皮下	day1			
ロニダーゼ	25mg/body	内服	day1-21			
レナデックス	20mg	内服	day1.2.8.9.15.16.22.23			

レジメン名	一般名	投与量	投与時間	投与日	1クール	催吐リスク
DBd(点滴 or 皮下)	<1-3サイクル> ダラツムマブ 又は ダラツムマブ・ボルヒア ロニダーゼ ボルテゾミブ レナデックス	16mg/kg 1800mg/body 1.3mg/m2 20mg/body	点滴(速度指示) 皮下 皮下 内服	day1.8.15 day1.8.15 day1.4.8.11 day1.2.4.5.8.9.11.12	21日	最小
	<4-8サイクル> ダラツムマブ 又は ダラツムマブ・ボルヒア ロニダーゼ ボルテゾミブ レナデックス	16mg/kg 1800mg/body 1.3mg/m2 20mg/body	点滴(速度指示) 皮下 皮下 内服	day1 day1 day1.4.8.11 day1.2.4.5.8.9.11.12	21日	最小
	<9サイクル以降> ダラツムマブ 又は ダラツムマブ・ボルヒア ロニダーゼ	16mg/kg 1800mg/body	点滴(速度指示) 皮下	day1 day1	28日	最小
VRD-lite	ボルテゾミブ レナリドミド レナデックス	1.3mg/m2 15mg/body 20mg/day	内服 内服	day1.8.15.22 day2-7.9-14.16-21 day/1.2.8.9.15.16.22.23	28日	最小
Epd	<1-2サイクル> エロツズマブ ポマリドミド レナデックス デキサメサゾン	10mg/kg 4mg 28mg/body 8mg/body	点滴(速度指示) 内服 内服 30分	day1.8.15.22 day1-21 day1.8.15.22 day1.8.15.22	28日	最小
	<3サイクル以降> エロツズマブ ポマリドミド デキサメサゾン レナデックス レナデックス	20mg/kg 4mg 8mg/body 28mg/body 40mg/body	点滴(速度指示) 内服 30分 内服 内服	day1 day1-21 day1 day1 day8.15.22	28日	最小
weekly Kd	<1サイクル> カルフィルゾミブ カルフィルゾミブ デキサメタゾン レナデックス	20mg/m2 70mg/m2 40mg/body 40mg/body	30分 30分 30分 内服	day1 day8.15 day1.8.15 day22	28日	小
	<2サイクル以降> カルフィルゾミブ デキサメタゾン レナデックス	70mg/m2 40mg/body 40mg/body	30分 30分 内服	day1.8.15 day1.8.15 day22	28日	小
CyBorDd	シクロホスファミド ボルテゾミブ レナデックス	300mg/m2 1.3mg/m2 40mg/body	内服 皮下 内服	day1.8.15.22 day1.8.15.22 day1.8.15.22	28日	中
VMP	<1-4サイクル> ボルテゾミブ メルファラン ブレドニゾロン	1.3mg/m2 9mg/m2 60mg/m2	皮下 内服 内服	day1.4.8.11.22.25.29.32 day1-4 day1-4	42日	最小
	<5-9サイクル> ボルテゾミブ メルファラン ブレドニゾロン	1.3mg/m2 9mg/m2 60mg/m2	皮下 内服 内服	day1.8.22.29 day1-4 day1-4	42日	最小

レジメン名	一般名	投与量	投与時間	投与日	1クール	催吐リスク
D-VMP(点滴)	<1サイクル> ダラツムマブ ボルテゾミブ メルファラン ブレドニゾロン	16mg/kg 1.3mg/m2 9mg/m2 60mg/m2	点滴(速度指示) 皮下 内服 内服	day1.8.15.22.29.36 day1.4.8.11.22.25.29.32 day1-4 day2-4	42日	最小
	<2-9サイクル> ダラツムマブ ボルテゾミブ メルファラン ブレドニゾロン	16mg/kg 1.3mg/m2 9mg/m2 60mg/m2	点滴(速度指示) 皮下 内服 内服	day1.22 day1.8.22.29 day1-4 day2-4	42日	最小
	<10サイクル以降> ダラツムマブ	16mg/kg	点滴(速度指示)	day1	28日	最小
DMPB療法(皮下)	<1サイクル> ダラツムマブ・ボルヒア ロニダーゼ ボルテゾミブ メルファラン ブレドニゾロン	1800mg/body 1.3mg/m2 9mg/m2 60mg/m2	皮下 皮下 内服 内服	day1.8.15.22.29.36 day1.4.8.11.22.25.29.32 day1-4 day2-4	42日	最小
	<2-9サイクル> ダラツムマブ・ボルヒア ロニダーゼ ボルテゾミブ メルファラン ブレドニゾロン	1800mg/body 1.3mg/m2 9mg/m2 60mg/m2	皮下 皮下 内服 内服	day1.22 day1.8.22.29 day1-4 day2-4	42日	最小
	<10サイクル以降> ダラツムマブ・ボルヒア ロニダーゼ	1800mg/body	皮下	day1	28日	最小
Eld	<1-2サイクル> エロツズマブ レナリドミド レナデックス デキサメタゾン	10mg/kg 25mg/body 28mg/body 8mg/body	点滴(速度指示) 内服 内服 30分	day1.8.15.22 day1-22 day1.8.15.22 day1.8.15.22	28日	最小
	<3サイクル以降> エロツズマブ レナリドミド レナデックス デキサメタゾン	10mg/kg 25mg/body 28mg/body 8mg/body	点滴(速度指示) 内服 内服 30分	day1.15 day1-22 day1.15 day8.22	28日	最小
PVd	<1-8サイクル> ボルテゾミブ ポマリドミド レナデックス	1.3mg/m2 4mg/body 20mg/day	皮下 内服 内服	day1.4.8.11 day1-14 day1.2.4.5.8.9.11.12	21日	最小
	<9サイクル以降> ボルテゾミブ ポマリドミド レナデックス	1.3mg/m2 4mg/body 20mg/day	皮下 内服 内服	day1.8 day1-14 day1.2.8.9	21日	最小

レジメン名	一般名	投与量	投与時間	投与日	1クール	催吐リスク
IsaPD	<1サイクル> イサツキシマブ ポマリドミド デキサメタゾン	10mg/kg 4mg/body 40mg/body	点滴(速度指示) 内服 内服	day1,8,15,22 day1-21 day1,8,15,22	28日	最小
	<2サイクル以降> イサツキシマブ ポマリドミド デキサメタゾン	10mg/kg 4mg/body 40mg/body	点滴(速度指示) 内服 内服	day1,15 day1-21 day1,8,15,22	28日	最小
DCd(皮下)	<1サイクル目> ダラツムマブ・ボルヒア ロニダーゼ カルフィルゾミブ カルフィルゾミブ レナデックス デカドロン レナデックス 4週毎	1800mg/body 20mg/m2 56mg/m2 20mg/body 4mg/body 40mg/body	皮下 点滴 点滴 内服 内服 内服	Day1,8,15,22 Day1,2 Day8,9,15,16 Day1,2,8,9,15,16 Day3 Day22	28日	小
	<2サイクル目> ダラツムマブ・ボルヒア ロニダーゼ カルフィルゾミブ レナデックス レナデックス 4週毎	1800mg/body 56mg/m2 20mg/body 40mg/body	皮下 点滴 内服 内服	Day1,8,15,22 Day1,2,8,9,15,16 Day1,2,8,9,15,16 Day22	28日	小
	<3-6サイクル目> ダラツムマブ・ボルヒア ロニダーゼ カルフィルゾミブ レナデックス レナデックス 4週毎	1800mg/body 56mg/m2 20mg/body 40mg/body	皮下 点滴 内服 内服	Day1,15 Day1,2,8,9,15,16 Day1,2,8,9,15,16 Day22	28日	小
	<7サイクル目> ダラツムマブ・ボルヒア ロニダーゼ カルフィルゾミブ レナデックス レナデックス 4週毎	1800mg/body 56mg/m2 20mg/body 40mg/body	皮下 点滴 内服 内服	Day1 Day1,2,8,9,15,16 Day1,2,8,9,15,16 Day22	28日	小
IsaKD	<1サイクル> イサツキシマブ カルフィルゾミブ カルフィルゾミブ レナデックス	10mg/kg 20mg/m2 56mg/m2 20mg/body	点滴(速度指示) 点滴 点滴 内服	day1,8,15,22 Day1,2 Day8,9,15,16 Day1,2,8,9,15,16,22,23	28日	最小
	<2サイクル以降> イサツキシマブ カルフィルゾミブ レナデックス	10mg/kg 56mg/m2 20mg/body	点滴(速度指示) 点滴 内服	day1,15 Day1,2,8,9,15,16 Day1,2,8,9,15,16,22,23	28日	最小
DPD	<1-2サイクル> ダラツムマブ・ボルヒア ロニダーゼ ポマリドミド レナデックス	1800mg/body 4mg/body 40mg/body	皮下 内服 内服	Day1,8,15,22 day1-21 Day1,8,15,22	28日	最小
	<3-6サイクル> ダラツムマブ・ボルヒア ロニダーゼ ポマリドミド レナデックス	1800mg/body 4mg/body 40mg/body	皮下 内服 内服	Day1,15 day1-21 Day1,8,15,22	28日	最小
	<7サイクル以降> ダラツムマブ・ボルヒア ロニダーゼ ポマリドミド レナデックス	1800mg/body 4mg/body 40mg/body	皮下 内服 内服	Day1 day1-21 Day1,8,15,22	28日	最小